
 
 

Výroční 
zpráva 

2021 

Přehled činnosti a hospodaření spolku 

 

Kdyňské tvoření, z.s. 
   
      Škarmanská 45, Kdyně 345 06  

IČ: 09390171 
Bankovní spojení: 295433304/0300 

www.kdynsketvoreni.cz 
veronika@kdynsketvoreni.cz 

    



 
 

Obsah 
    

Obsah 

Našim příznivcům .................................................................................................................... 1 

Přehled uskutečněných akcí .................................................................................................... 2 

Hospodaření spolku ................................................................................................................. 3 

Výhled do budoucna ................................................................................................................ 4 

Kontaktní informace ................................................................................................................. 5 

Informace o společnosti ........................................................................................................... 5 

 



Str. 01 
 

Našim příznivcům  
   

 

Našim příznivcům 

Tato výroční zpráva podává informace o dění ve spolku Kdyňské 

tvoření, z.s. za rok 2021. Spolek vznikl, aby sdružoval kreativní 

duše s dobrým srdcem a hmotně podporoval zejména 

neonatologická oddělení, posléze pak porodnická oddělení a další 

instituce.  

V srpnu jsme oslavili první narozeniny spolku a při této příležitosti 

jsme veřejnosti ukázali předčasný dárek k tomuto výročí – 

klubovnu spolku. 

 

Zde patří velké díky městu Kdyně, které nám pro naši klubovnu 

poskytlo prostory. Díky patří také všem ostatním, kteří se 

v průběhu celého roku podíleli jak na chodu celého spolku, tak 

na organizaci jednotlivých akcí. Děkujeme. 

„Oslavili jsme 

první narozeniny 

spolku a při této 

příležitosti jsme 

slavnostně 

otevřeli naši 

klubovnu.“ 

 



Str. 02 
 

Přehled uskutečněných akcí  
   

 

Přehled uskutečněných akcí 

Vzhledem k protiepidemiologickým opatřením a dalším nařízením 

vlády ČR nebylo možné uskutečnit akce plánované pro širokou 

veřejnost a činnost spolku se musela omezit pouze na činnost 

neveřejnou.   

Pro druhý měsíc v roce vytvořilo výzvu „Černobílý únor“. 

Požádaly jsme naše příznivce, aby s námi šili a háčkovali černobílé 

hračky pro předčasně narozená miminka. Výzva vznikla z popudu 

vrchní sestry neonatologického oddělení nemocnice v Českých 

Budějovicích. Ohlas na tuto výzvu nebyl moc vysoký, avšak 

plánujeme výzvu v budoucnu zopakovat. 

 

Během roku jsme uskutečnili celkem 6 předávání a obdarovali jsme 

4 instituce: Domažlická nemocnice, a.s.; Klatovská nemocnice a.s.; 

Fakultní nemocnice Plzeň a město Kdyně. Předány byly dary 

v celkové hodnotě 28 000 Kč. 

 

„Činnost spolku 

byla omezena 

pouze na 

neveřejné akce.“ 

 

„Darovali jsme 

výrobky 

v hodnotě 

28 000 Kč.“ 



Str. 03 
 

Hospodaření spolku  
   

 

Hospodaření spolku 

Kdyňské tvoření se při financování své činnosti spoléhá na členské 

příspěvky, finanční a materiální dary od sponzorů a přátel spolku. 

V roce 2021 získal spolek dotaci od Nadace České pošty 

z programu Pošťáci srdcem ve výši 10 000 Kč. Tento příspěvek byl 

určen na zakoupení materiálu a také za tímto účelem byl v plné 

výši vyčerpán.  

Dále jsme v uplynulém roce čerpali příspěvek z dotačního 

programu města Kdyně ve výši 15 000 Kč, určený na vybavení 

naší nové klubovny. Příspěvek byl v plné výši vyčerpán. 

V roce 2021 získal spolek dary v celkové hodnotě 10 500 Kč. 

Finanční prostředky z těchto darů byly použity na zakoupení 

overlockového šicího stroje a materiálu pro tvoření. 

PŘIJMY VÝDAJE 

Dotace od ČP 10 000 Kč Materiál  23 062 Kč 

Dotace 
od města Kdyně 

15 000 Kč Provozní náklady 3 734 Kč 

Dary 10 500 Kč 
Zázemí, 
strojové vybavení 

13 658 Kč 

Členské příspěvky 1 260 Kč Propagace 0 Kč 

Prodej výrobků 3 930 Kč Personální náklady 0 Kč 

celkem 36 760 Kč celkem 40 454 Kč 

„Kdyňské tvoření 

se spoléhá 

na členské 

příspěvky 

a sponzorské 

dary.“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Str. 04 
 

Výhled do budoucna  
   

 

Výhled do budoucna 

V následujícím roce bychom nadále velice rády podporovaly 

spřátelená neonatologická oddělení, jejichž vrchní sestry nám 

neustále dávají řadu podmětů, jak jim usnadnit jejich záslužnou 

práci a jak předčasně narozeným miminkům zpříjemnit jejich start 

do života. 

Předpokládáme, že bude zachována i podpůrná činnost dalších 

institucí, primárně se budeme orientovat na nemocniční oddělení, 

dětská centra (bývalé kojenecké ústavy) a dětské domovy. 

Pakliže to situace dovolí, rády bychom uspořádaly veřejné akce, 

v plánu jsou nejen prodejní výstavy, ale také tvořivé a vzdělávací 

kurzy v naší klubovně. 

„V následujícím 

roce 

předpokládáme 

zachování 

dosavadní 

činnosti 

a rozšíření 

činnosti o akce 

pro širokou 

veřejnost.“ 



Str. 05 
 

Kontaktní informace  
   

 

Kontaktní informace 
 

 

Veronika Šmerdová 

předsedkyně 

Telefon 775 370 620 

veronika@kdynsketvoreni.cz 

 

Olga Hanáková 

místopředsedkyně 

Telefon 605 225 344 

olina@kdynsketvoreni.cz 

    

 

Klára Šmerdová 

koordinátorka 

Telefon 608 181 754 

klara@kdynsketvoreni.cz 

  

 

Informace o společnosti 
Kdyňské tvoření, z.s. 

Škarmanská 45, Kdyně 345 06  
IČ: 09390171 
Bankovní spojení: 295433304/0300 

Telefon 608 181 754 

www.kdynsketvoreni.cz 

 

 

Výroční zpráva byla vyhotovena dne 27. 1.2022. Autor: Veronika Šmerdová 


